
 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

Capitaneria di Porto di Ancona 
 

SEZIONE TECNICA SICUREZZA E DIFESA PORTUALE 
Banchina Nazario Sauro – 071/227581 

ancona@guardiacostiera.it – www.guardiacostiera.it 
 
 

ORDINANZA N. 148/2018 
 
 

Il Capo del Circondario Marittimo e Comandante del porto di Ancona, 
 

VISTA l’istanza assunta a prot. n. 32896 del 05.11.2018 presentata dall’Impresa 

“Nicola DALOISO” S.r.l. – con sede legale a Margherita di Savoia (BT) 

Piazza Marconi, 9 - con la quale si richiede di poter effettuare i lavori di 

rifioriture scogliere nel tratto di litorale del Comune di Falconara Marittima 

compreso tra Palombina Vecchia e Villanova; 

VISTO il verbale di consegna lavori del Comune di Falconara Marittima in data 

24.01.2018;  

VISTA  l’autorizzazione in data 13.03.2018 del Comune di Falconara al subappalto 

da parte dell’Impresa “Nicola DALOISO” S.r.l. alla Ditta “Pasquale ZEMIRO” 

S.r.l.; 

VISTO il Regolamento Regionale 13 Maggio 2004 n. 02; 

VISTA la propria Ordinanza n. 26/2018 in data 20.04.2018; 

VISTE le proroghe n. 45/2018 in data 25.05.2018; 54/2018 del 12.06.2018; e 

70/2018 del 29.06.2018; 

VISTA la propria Ordinanza n. 138/2018 in data 17.10.2018; 

CONSIDERATA  l’estrema rilevanza di interesse pubblico generale correlato allo 

svolgimento dei lavori in parola e la necessità di assicurare il regolare 

svolgimento degli stessi, garantendo nel contempo la sicurezza della 

navigazione e la salvaguardia della vita umana in mare; 

VISTI gli articoli 81 del Codice della Navigazione e 59 del relativo Regolamento di 

esecuzione; 

VISTI   gli atti di ufficio.  
 

 

O R D I N A 
Articolo Unico 

 

La validità dell’Ordinanza n° 138/2018 del 17.10.2018 è prorogata fino al 16.11.2018. 

 

 Ancona,08.11.2018  
                
 

F.to  IL COMANDANTE 
CA (CP) Enrico MORETTI                           

   

mailto:ancona@guardiacostiera.it
http://www.guardiacostiera.it/


Allegato All’ordinanza N° 148/2018 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRATTO DI LITORALE INTERESSATO DAI LAVORI 

TRATTO DI LITORALE INTERESSATO 
DAI LAVORI 


